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Rodzinny Dom Pomocy „Turkawka” – to nowa instytucja z zakresu pomocy 
społecznej adresowana do mieszkańców gminy Pniewy. W jej oficjalnym otwarciu 
udział wzięli między innymi Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński oraz 
Arcybiskup Metropolita Poznański Stanisław Gądecki. Uroczystości, które powiązano 
z 10-leciem działalności Centrum Integracji Społecznej „Ostoja” odbyły się w środę 
21 czerwca.

Świętowanie rocznicy działalności CIS „Ostoja” rozpoczęto od mszy św. 
w kościele św. Jana Chrzciciela, odprawionej przez ks. arcybiskupa Stanisława 
Gądeckiego. Następnie dokonano oficjalnego otwarcia Rodzinnego Domu Pomocy 
„Turkawka”, w budynku parafii św. Jana Chrzciciela przy ul. Turowskiej. 
Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Wojewoda Wielkopolski Michał 
Zieliński, burmistrz Pniew Jarosław Przewoźny oraz dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pniewach Bernadeta Markiewicz. Obiekt poświęcił metropolita 
poznański ks. abp. Stanisław Gądecki. Po części oficjalnej gości zaproszono do 
zwiedzania obiektu. Urządzono w nim cztery dwuosobowe pokoje, z łazienkami oraz 
jadalnię. Ponadto z tyłu budynku zamontowano windę. 
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O potrzebach tego typu domów w przyszłości mówiła 
dyrektor OPS w Pniewach Bernadeta Markiewicz. - Rodzinny 
Dom Pomocy stanowi rozszerzenie usług opiekuńczych 
adresowanych do najstarszych mieszkańców gminy przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Uruchomienie w Pniewach 
nowej instytucji z zakresu pomocy społecznej jest odpowiedzią 
na ogłoszony w roku 2022 przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej „Program Rozwoju Rodzinnych Domów 
Pomocy”. Forma usług opiekuńczych w postaci rodzinnego 
domu pomocy jest ogniwem pośrednim w systemie pomocy 
społecznej pomiędzy usługami opiekuńczymi świadczonymi w 
miejscu zamieszkania,  a całodobową placówką 
specjalistycznego wsparcia, jaką jest dom pomocy społecznej. 
Biorąc pod uwagę procesy demograficzne związane 
ze starzeniem się społeczeństwa istnieje potrzeba rozwoju 
rodzinnych form wsparcia dla osób, które wymagają 
szerokiego zakresu usług opiekuńczych, ale jednocześnie nie 
wymagają jeszcze umieszczenia w domu pomocy społecznej. 
Taką właśnie pośrednią formą wsparcia osób starszych i osób 
z niepełnosprawnościami świadczącą zarówno usługi bytowe 
i opiekuńcze na poziomie określonego standardu są rodzinne 
domy pomocy – informuje dyrektor OPS Bernadeta 
Markiewicz. 

Strategicznym celem programu jest poprawa 
dostępności do usług opiekuńczych świadczonych 
w rodzinnych domach pomocy oraz rozwój tej formy 
wsparcia. Program jest elementem polityki społecznej 
państwa w zakresie wsparcia osób niesamodzielnych ze 
względu na wiek lub niepełnosprawność. – Zakłada się, że 
długofalowymi efektami programu będą: zapewnienie osobom 
niesamodzielnym lub niepełnosprawnym wsparcia i pomocy 
adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku 
i stanu zdrowia, poprawa jakości życia osób starszych i osób 
z niepełnosprawnościami w środowisku lokalnym, rozwój 
małych i kameralnych form pomocy na poziomie lokalnym, 
upowszechnienie tej formy wsparcia oraz zwiększenie wiedzy 
na temat rodzinnych domów pomocy, wsparcie zadań 
publicznych realizowanych w ramach współpracy z sektorem 
pozarządowym oraz prywatnym – mówi dyrektor Bernadeta 
Markiewicz. Szefowa pniewskiego OPS dodaje, 
że beneficjentami domu mogą być osoby nie tylko samotne, 
ale także te, których członkowie rodziny mieszkają w pobliżu, 
ale nie mają możliwości opieki. Mają to być głównie osoby 
niesamodzielne w załatwianiu swoich spraw począwszy od 
ubioru, nakarmienia, wizyty u lekarza itd. – Tym programem 
przecieramy szlak. Gminy niezbyt chętnie uruchamiają tego 
rodzaju placówki – dodaje Bernadeta Markiewicz. 
W Rodzinnym Domu Pomocy „Turkawka” w Pniewach 
pracować będzie pięć osób. Będą one świadczyć całodobową 
opiekę nad podopiecznymi. Beneficjenci będą ponosić koszty 
pobytu w wysokości ok. 70 procent własnych dochodów. 

***

Druga część uroczystości, związanej z 10-leciem 
Centrum Integracji Społecznej „Ostoja” odbyła się w 
Bibliotece Publicznej Centrum Kultury. Tutaj kierownik 

placówki Renata Mizera przedstawiła historię pniewskiego 
CIS-u. Pierwszym ważnym wydarzeniem „Ostoi” był remont i 
zaadoptowanie na potrzeby CIS-u budynku po byłej kotłowni 
przy ośrodku zdrowia na ul. Targowej. Otwarcie siedziby 
nastąpiło w listopadzie 2014 roku. Centrum Integracji 
Społecznej „Ostoja” od samego początku działalności 
zaproponowało uczestnikom projektu udział w zajęcia 
z aktywizacji zawodowej, społecznej, zdrowotnej, w zakresie 
profilaktyki uzależnień, raka piersi, szeroką ofertę zajęć 
z psychologiem, terapeutą, motywacyjnych, z zarządzania 
budżetem domowym, szkolenia „spadochron”, szkolenia 
w salonie fryzjersko-kosmetycznym w zakresie poprawy 
wizerunku. W ramach aktywizacji zawodowej prowadzono 
warsztaty: ogrodniczo-porządkowy, stolarsko-remontowo-
budowlany i krawiecko-handlowy. – Ponadto gościliśmy 
bardzo dużo wizyt studyjnych samorządowców i innych 
podmiotów ekonomii społecznej, nie tylko z kraju, ale też 
z Niemiec, Holandii, Macedonii czy z krajów afrykańskich – 
informuje kierownik CIS „Ostoja” Renata Mizera. Szefowa 
pniewskiej placówki podkreśla bardzo dobrą współpracę 
z Fundacją „Barka”. – Zawiązaliśmy sieć partnerską pomiędzy 
gminą, fundacją „Barka”, a CIS „Ostoja”. Dzięki tej 
współpracy, w roku 2020 gmina Pniewy otrzymała 
wyróżnienie w konkursie Samorząd Społecznie 
Odpowiedzialny. CIS „Ostoja” z kolei ma w swoim dorobku 
certyfikat zakupu prospołecznego na produkty warsztatu 
krawieckiego. Dokument ten w sposób szczególny wyróżnia 
jednostki ekonomii społecznej. Pracownia krawiecka 
świadczy usługi w zakresie produktów promocyjnych dla 
gminy i swoich kontrahentów. Ilość zamówień powoduje, 
że na realizację zamówienia trzeba obecnie czekać ok. 
2 miesiące. 

- Śmiało można stwierdzić, po dziesięciu latach 
działalności, że idea centrum integracji społecznej sprawdziła 
się – ocenia kierownik Renata Mizera. W ciągu dekady 
działalności, przez CIS „Ostoja” przewinęło się 140 
uczestników, w tym 20 z Ukrainy. Znaczna część osób 
długotrwale bezrobotnych, dzięki CIS-owi wróciła na rynek 
pracy bądź doczekała świadczeń emerytalnych. – Moim 
marzeniem jest zaadoptowanie przez CIS dziecka z Afryki. 
Żeby pokazać uczestnikom, że tym, co otrzymują, mogą się 
jeszcze podzielić – zdradza swoje myśli Renata Mizera.

Podczas uroczystości 10-lecia Centrum Integracji 
Społecznej „Ostoja”, działalność instytucji docenili burmistrz 
Pniew Jarosław Przewoźny i wojewoda Michał Zieliński. 
- Wartość gminy należy mierzyć nie miarą tych, którym 
najlepiej się powodzi. Oni są w stanie sobie poradzić 
w różnych warunkach, w różnych miejscach na świecie. 
Chodzi o to, żeby otoczyć tych najsłabszych, z różnych 
powodów. Tych powodów są setki, a może nawet tysiące. 
Począwszy od problemów rodzinnych, zdrowotnych, 
mieszkaniowych, bytowych i wielu różnych. Wówczas należy 
zapytać jaki standard życia mają osoby, które mają różnego 
rodzaju problemy. Po to powstało Centrum Integr
acji Społecznej. Nie wiemy co nas jeszcze czeka, jakie sytuacje 
się wydarzą, co będzie się działo w skali międzynarodowej i co 
nas jeszcze w życiu spotka. Cieszę się z obecności pana 
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wojewody, ponieważ jego wsparcie jest bardzo istotne. 
Bez niego byśmy sobie nie poradzili. I to nie tylko chodzi 
o wsparcie finansowe. Ta obecność pokazuje, że są osoby, 
na które można liczyć – mówił burmistrz Jarosław Przewoźny. 
Następnie burmistrz Pniew zwrócił się do byłych i obecnych 
uczestników CIS „Ostoja”. - Nie można skonsumować efektów 
swojej pracy do końca. Zawsze trzeba zostawić dla tych, którzy 
będą potrzebowali za chwilę, za rok, za kilka lat. Wy musicie 
być tymi, którzy pomogą następnym. Tym, którzy może dzisiaj 
wstydzą się przyjść, być może się boją, być może wydaje im się, 
że to nie jest dla nich. Wy musicie być orędownikami, bo bez 
was nie poradzimy sobie – mówił burmistrz Jarosław 
Przewoźny.  

Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński przyznał 
podczas swojego wystąpienia, że uczestniczył w jednym 
z wyjazdów studyjnych do pniewskiego CIS-u. - Miałem 
okazję poznać Centrum Integracji Społecznej „Ostoja” około 
osiem lat temu, kiedy była organizowana wizyta studyjna 
pracowników samorządowych. Jako reprezentant jednej 
z gmin w Wielkopolsce miałem okazję odbyć taką wizytę, 
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która rozpoczynała się w gminie Kwilcz, w ośrodku 
prowadzonym przez „Barkę”. Później przyjechaliśmy do 
Pniew, żeby się nauczyć jak należy takie centra tworzyć, 
jak należy nimi zarządzać i jak każdy burmistrz i wójt powinien 
podchodzić do takich centrów integracji społecznej. Tak, jak 
podchodzi do tego burmistrz Jarosław Przewoźny. A ma wokół 
siebie też świetnych ludzi, którzy potrafią konsekwentnie 
prowadzić taką politykę prospołeczną, nastawioną 
szczególnie na osoby najsłabsze i  wykluczone. 
CIS w Pniewach jest świetną wizytówką takiej działalności 
i zaraziliście na pewno mnóstwo samorządów, które na 
waszym przykładzie tworzyły takie centra w innych miejscach 
w Polsce. Wiem, bo w samorządzie, który reprezentowałem też 
utworzono takie centrum i ono świetnie funkcjonuje, 
wzorowane na CIS w Pniewach. Gratuluję wszystkim, 
którzy tworzą tę wspólnotę – podkreślał wojewoda 
wielkopolski Michał Zieliński.  

Tego dnia życzenia na ręce kierownika CIS „Ostoja” 
Renaty Mizery popłynęły nie tylko od przedstawicieli władz, 
ale też ze strony samorządowców z gmin sąsiednich, wielu 
dyrektorów ośrodków pomocy społecznej i instytucji 
zajmujących się ekonomią społeczną. 

Dzięki środkom finansowym 

z Rządowego Funduszu Polski Ład, 

wartość tegorocznych inwestycji 

drogowych na terenie Pniew sięga 

kilkunastu milionów złotych (wraz 

z drogą powiatową – ul. Konińską). 

Największą inwestycją drogową 

j e s t  rozbudowa  u l i c  Wspó lne j  

i Jagiellońskiej. Jej zakończenie 

planowane jest w październiku.  

B u d o w a  u l i c  W s p ó l n e j  

i Jagiellońskiej wraz z odwodnieniem jest 

kluczową inwestycją dla rozwoju osiedla 

kwiatowego. Odwodnienie poprowa-

d z o n e  k a n a l i z a c j ą  z b u d o w a n ą  

w wymienionych ulicach do zbiornika 

retencyjnego zbudowanego kilka lat 

temu na ul. Polnej umożliwi budowę dróg 

z odwodnieniem na części osiedla 

kwiatowego (ulice: Lawendowa, Różana 

i Sasankowa). Nową utwardzoną drogą 

będą połączone ulice Wiśniowa 

i Słowiańska. W ten sposób miasto zyska 

alternatywny dojazd do firm położonych 

przy ul. Wspólnej. Inwestycja odciąży 

ruch ciężarowy z ul. Polnej. 

Boom inwestycyjny na terenie 

miasta spowodowany jest nie tylko 

znacznym dofinansowaniem zadań 

gminnych, ale też powiatowych. 

Samorząd powiatu przekazał środki 

rządowe i własne w przebudowę 

ul. Konińskiej. Długo oczekiwana 

inwestycja jest największą prowadzoną 

przez powiat szamotulski na terenie 

gminy Pniewy w ostatnich 20 latach. 

Rozbudowa ulicy Wspólnej i ul. 

Jagiellońskiej od ul. Wiśniowej do 

ul. Słowiańskiej w Pniewach wraz 

z odwodnieniem to inwestycja, na którą 

gmina Pniewy otrzymała gwarancję 

ś rodków rządowych w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej poprzez 

wojewodę wielkopolskiego Michała 

Zielińskiego zagwarantował środki 

w wysokości 9.357.500 zł. W postę-

powaniu przetargowym wybrany 

wykonawca zaoferował wykonanie 

zadania za sumę 9.182.899,15 zł. Tym 

samym dofinansowanie rządowe 

wyniesie 8.723.754,19 zł, co stanowi 95 

procent całości zadania.   

Rozbudowa ul. Wspólnej i Jagiellońskiej jest największą tegoroczną inwestycją drogową gminy Pniewy 
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Dni Pniew 
Początek czerwca to czas 

zabawy podczas corocznych Dni Pniew. 

W tym roku mieszkańcy naszej gminy 

świętowali przez dwa dni, 3 i 4 czerwca.

Choć w dziesięcioletniej historii 

organizacji Dni Pniew, większość świąt 

miasta odbywała się w formule 

trzydniowej, w tym roku po raz pierwszy 

obchody odbywały się o jeden dzień 

krócej. Pierwszy dzień poświęcono na 

występy artystyczne, drugi związany był 

ze 130-leciem Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Pniewach.  

Sobotnie popołudnie zawsze 

było poświęcone występom arty-

stycznym różnych grup, poczynając od 

dziecięcych. Na scenie pojawiły się 

dzieci z Przedszkola Miś w Pniewach. 

Następnie wystąpili: Art Dance Studio 

Jakub Grzelak – Enter Junior, Foxes, All 

Stars  oraz uczniowie ze  szkół  

podstawowych w Nojewie i Chełmnie. 

O 17.00 wystąpiła ArtClassica Paulina 

Kroczak. Po niej publiczność obejrzała 

zapowiedź przedstawienia „Mulan” 

w  wykonan iu  uczn iów Szko ły  

P o d s t a w o w e j  i m .  P o w s t a ń c ó w  

Wi e l k o p o l s k i c h  w  P n i e w a c h .  

Po zwiastunie odbył się koncert 

„Centrum Uśmiechu”. W trakcie trwania 

imprezy Żłobek Żyrafy obchodził swój 

jubileusz pięciolecia działalności 

w Pniewach.  Podczas wydarzenia 

mieszkańcy mogli skorzystać z atrakcji 

przygotowanych przez Pniewskie 

Przedsiębiorstwo Komunalne oraz 

ostudzić pragnienie pijąc smakową wodę 

przygotowaną przez pracowników 

punktu. Na terenie parku było również 

s to isko Punktu Informacyjnego 

Programu „Czyste Powietrze” oraz Eko 

Piknik z zabawami dla dzieci. Na swoje 

stoisko zaprosili również Odjechani 

-Team PL. Czekali z rowerowym torem 

przeszkód, słodyczami, owocami oraz 

odjechanymi gadżetami. Była też 

wystawa starych motorów, stoisko 

promocyjne DuoLife z suplementami 

diety oraz Paulina Frajtag, która 

świadczyła usługi z zakresu fizjoterapii. 

W oczekiwaniu na gwiazdy wieczoru, 

można było również korzystać ze stoisk 

gastronomicznych.

Tradycją sobotnich wieczorów 

podczas Dni Pniew są występy grup 

kabaretowych. W tym roku pniewska 

publiczność bawiła się przy skeczach 

Kabaretu Czesuaf. Poznańska grupa 

działa od ponad 20 lat, ale w Pniewach 

gościła po raz pierwszy. Kabaret Czesuaf 

od 2002 roku rozśmiesza widzów w całej 

Polsce. Przez ten czas grupa stworzyła 

kilkanaście autorskich programów 

komediowych, zdobyła nagrody na 

największych festiwalach kabaretowych 

i  wystąpi ła  w najważniejszych 

realizacjach telewizyjnych.

 G ł ó w n y m  w y d a r z e n i e m  

sobotniego wieczoru był koncert Viki 

Gabor. Młoda artystka, o której Polska i 

Europa usłyszała w 2019 roku, kiedy 

zwyciężyła w 17. Konkursie Piosenki 

Eurowizji dla Dzieci. W latach 2020 i 

2022 wydała dwa albumy studyjne. 

Pierwszy dzień świętowania zakończyła 

impreza klubowa House Night.  

W godzinach nocnych przy dźwiękach 

saksofonu na żywo pojawił się 

SztabaSax.

Dni Pniew zgromadziły publiczność w pniewskim parku 

W tym roku pniewską publiczność bawił Kabaret Czesuaf
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Na scenie w Łazienkach Miejskich uhonorowano zasłużonych działkowców

130 lat OSP Pniewy

Jarmark w pniewskiej hali odwiedziły tłumy mieszkańców 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Pniewach 
obchodziła w tym roku jubileusz 130-lecia działalności. 
Świętowano przez kilka tygodni, a zwieńczeniem obchodów 
była uroczystość w dniu 4 czerwca, powiązana z Powiatowym 
Dniem Strażaka. 

 W uroczystościach uczestniczyli między innymi 
Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński, Wielkopolski 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej 
nadbryg. Dariusz Matczak, posłowie Marta Kubiak i Marcin 
Porzucek, samorządowcy, druhowie nie tylko z powiatu 
szamotulskiego. 

Uroczystość rozpoczęto od mszy św. w pniewskim 
kościele farnym, sprawowanej wspólnie przez kapelana 
strażaków w powiecie szamotulskim ks. Tomasza Renna 
i proboszcza pniewskich parafii ks. Wojciecha Słomińskiego. 
Dalsze uroczystości odbywały się na płycie pniewskiego 
rynku, a następnie w Parku Miejskim. Wśród pocztów 
sztandarowych, oprócz jednostek OSP z terenu powiatu, 
dostrzec można było sztandar jednostki OSP z Radkowa 
(partnerska gmina z woj. dolnośląskiego). Zgodnie 
z ceremoniałem pożarniczym uroczystość rozpoczęła się od 
złożenia meldunku o rozpoczęciu uroczystości  
nadbrygadierowi  Dariuszowi Matczakowi Wielkopolskiemu 
Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu przez mł. kpt. Jakuba Łyko dowódcę uroczystości. 
Następnie dokonano uroczystego podniesienia flagi 
państwowej, a Pniewska Orkiestra Dęta odegrała hymn 
państwowy.

Na płycie pniewskiego Rynku gości witał 
współgospodarz uroczystości, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Szamotułach st. bryg. Ireneusz 
Pers. W roli współgospodarzy towarzyszyli mu Zenon 
Pawlaczyk - prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Szamotułach oraz Adam Zbucki - prezes OSP Pniewy.

Uroczystości Powiatowego Dnia Strażaka były okazją 
do wręczenia medali, odznaczeń i awansów na wyższe stopnie 
służbowe oraz wyróżnienia. Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji nadał odznakę św. Floriana „Za zasługi dla 
społeczności lokalnej” między innymi druhowi Zdzisławowi 
Dziurleja (wręczenie nastąpiło na Wojewódzkich Obchodach 
Dnia Strażaka w Gnieźnie). Podczas uroczystości Wojewoda 
Wielkopolski Michał Zieliński, Wielkopolski Komendant 
Wojewódzki nadbrygadier Dariusz Matczak oraz Wicestarosta 
Powiatu Szamotulskiego wręczyli Komendantowi 
Powiatowemu PSP w Szamotułach promesę na zakup nowego 

samochodu pożarniczego drabiny SD 30.

Drugą część pniewskich uroczystości poświęcono 
wspomnieniu jubileuszu 130-lecia OSP Pniewy. 
Rys historyczny jednostki przedstawił prezes Adam Zbucki. 
- Historia jednostki zaczęła się 7 września 1893 roku. W tym 
dniu ówczesny burmistrz miasta Woyth zwołał grono obywateli 
do sali restauratora Kullaka w Rynku, w celu utworzenia 
w mieście Ochotniczej Straży Pożarnej. Zebrani jednomyślnie 
zaakceptowali przedstawioną propozycję. Wyłoniono 
założycielski komitet oraz powołano komisję dla opracowania 
statutu towarzystwa. Konstytucyjne zebranie zwołano na dzień 
14 października 1893 roku. Przyjęto na nim przedstawiony 
przez komisję projekt statutu, a do Ochotniczej Straży 
Pożarnej przystąpiło 74 obywateli. Dwa dni później, statut 
został zatwierdzony przez magistrat. Pierwszym naczelnikiem 
wybrano Karola Schradera – przedstawiał prezes Adam 
Zbucki. Dziś jednostka jest ważnym ogniwem ratowniczo 
– gaśniczym w powiecie szamotulskim. Rocznie strażacy 
wyjeżdżają do około 200 zdarzeń zarówno na terenie powiatu 
szamotulskiego, jak i sąsiednich – nowotomyskiego, 
czy międzychodzkiego. 

Z okazji jubileuszu 130-lecia OSP Pniewy, Prezydium 
Zarządu Gminnego ZOSP RP w Pniewach nadało członkom 
OSP Pniewy odznaczenia za wysługę lat. Odznaczenie za 10 
lat służby odebrali druhowie: Marcin Biniaś, Bartosz Klimek, 
Natalia Konieczna, Anna Krzewina-Grajewska, Bartłomiej 
Maćkowiak, Piotr Patrzyk, Przemysław Pawłowski, Michał 
Potomski i Łukasz Zimoń. Za 20 lat służby odznaczenia 
otrzymali: Adrian Fitzner, Michał Klimek, Michał Piechocki, 
Julian Potomski i Waldemar Pruss. Odznaczenia za 25 lat 
służby przyznano: Andrzejowi Hładki, Waldemarowi 
Koniecznemu, Edwinowi Krzyżagórskiemu oraz Bernadecie 
Puk. 30 lat służby obchodzili: Krzysztof Maciejewski 
i Aleksander Zaporowski. Pięć lat dłuższym stażem legitymują 
się: Jarosław Beńka i Marek Wendt. 40-lecie służby obchodzili 
druhowie: Tomasz Maciejewski, Tadeusz Marszałkiewicz 
i Dariusz Nowicki. 45 lat służby było okazją do wręczenia 
odznaczeń Barbarze Dorożała i Jackowi Martyńskiemu. Złoty 
jubileusz, 50 lat służby obchodzą: Kazimierz Białas, Edward 
Cyraniak, Henryk Sobisiak i Ryszard Woźniak. O pięć lat 
wcześniej do OSP wstąpił Włodzimierz Janiszewski. Najstarsi 
druhowie obchodzili jubileusz 60 i 65 lat służby. Odznaczenie 
za 60 lat służby odebrał Zdzisław Dziurleja, a za 65 lat 
Kazimierz Misiewicz. Ponadto Zdzisław Dziurleja został 
uhonorowany przez druhów z OSP Pniewy symbolicznym 
toporem. W trakcie uroczystości wręczono również decyzję 
o przyznaniu świadczenia ratowniczego dla druhów z powiatu 
szamotulskiego. Po oficjalnej części uroczystości nastąpił 
przemarsz pododdziałów i przejazd samochodów 
pożarniczych ulicami miasta do parku miejskiego w Pniewach 
gdzie odbył się festyn strażacki.

Jubileusz 130-lecia jednostki OSP Pniewy 
świętowano w tym roku przez kilka tygodni. Pierwszą 
imprezą, która odbyła się 7 maja był bieg strażacki, w pełnym 
umundurowaniu. Tydzień później odbył się rajd rowerowy. 
27 maja, na stadionie w Pniewach strażacy z całej gminy 
rywalizowali w zawodach sportowo-pożarniczych. Ponadto 
w maju zorganizowano Gminny Dzień Strażaka dla jednostek 
z całej gminy oraz spotkanie z druhem Waldemarem Prussem, 
autorem książki „Strażak. Życie w ciągłej akcji”.

Druh Zdzisław Dziurleja odebrał symboliczny topór
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Dokończenie na str. 8

Nagrody dla aktywnych 
Corocznie, najczęściej na 

przełomie maja i czerwca osoby 
zaangażowane w rozwój kultury i sportu 
w gminie Pniewy odbierają nagrody 
w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury oraz 
nagrodę za osiągnięcia sportowe. 
Tegoroczna uroczystość miała miejsce 31 
maja w Bibliotece Publicznej Centrum 
Kultury. Laureatkami zostały Agnieszka 
Raczkowska i Joanna Robak.

Laudację, przedstawiającą do-
robek Agnieszki Raczkowskiej odczytała 
Natalia Stępień. - Pani Agnieszka 
Raczkowska od lat związana jest 
z pniewską edukacją i kulturą. (...) 
Aktywnie angażuje się w zajęcia 
pozalekcyjne,  prowadzi  Szkolną 
Akademię Filmową, dba również o to, by 
pamięć o powstańcach wielkopolskich 
była ciągle żywa. Na szczególną uwagę 
zasługują działania pani Agnieszki na 
rzecz lokalnej społeczności. Co roku 
współorganizuje takie wydarzenia jak 
„Światełko wolności”, „Niepodległa do 
hymnu” czy akcja „Żonkile”. Prowadzi 
gminne festyny i imprezy, bierze udział 
w Narodowym Czytaniu. Od wielu lat 
prowadzi również zajęcia artystyczne 
w świetlicach wiejskich. Pasją pani 
Agnieszki jest z pewnością nasza 
pniewska historia. To jej poświęca swój 
wolny czas, o ile w przypadku takiej 
osoby można w ogóle mówić o czasie 
wo lnym.  Wymien ię  t y l ko  k i l ka  
z realizowanych przez nią lokalnych 
projektów. Jest współautorką questu 
„Pniewy pełne historii”, który przybliża 
losy dawnych mieszkańców naszego 
miasta. Gra od samego początku cieszyła 
się dużym zainteresowaniem, stała się też 
popularna wśród osób odwiedzających 
Pniewy. (…) To z inicjatywy pani 
Agnieszki powstaje również cykl 
kilkuminutowych filmów pt. „Pieszo 
przez Pniewy”, które opowiadają 
o niezwykłych miejscach naszej gminy. 
Do tej pory przedstawiono w nich historię 
ludności żydowskiej, pniewskiej legendy 
i tajemniczej górki w parku miejskim. 
W przygotowaniu jest cykl pt. „Pniewskie 
ślady baroku” – wymieniała Natalia 
Stępień. Agnieszka Raczkowska 
odebrała statuetkę z rąk burmistrza 
Jarosława Przewoźnego i przewo-
dniczącego rady Krzysztofa Matuszaka. 
Następnie skierowała słowa po-
dziękowań do osób z nią współpra-
cujących i ją wspierających. 

Laureatkę nagrody sportowej 
przedstawił jej mąż Arkadiusz Robak, 
który nagrodę sportową gminy Pniewy 

odbierał w roku 2018. Joanna Robak jest 
z wykształcenia fizjoterapeutą. Jest także 
trenerem oraz instruktorem pilatesu 
i fitnessu. - Jako prezes Stowarzyszenia 
„Aktywnie w Pniewach” od kilku lat 
bezinteresownie, poświęcając swój czas 
i energię angażuje się w realizację 
różnego typu projektów, imprez 
i zawodów sportowych. W roku 2022 były 
to między innymi zawody biegowe (Bieg 
Noworoczny, Kobiety/Faceci w Biegu 
w Zamorzu, Biegowy Dzień Dziecka, 
Eliminator Księże Góry oraz Bieg 
Sylwestrowy) imprezy rowerowe: UTT24 
oraz Szosowy Klasyk, które weszły 
w skład Pucharu Polski w ultra-
m a r a t o n a c h  o r a z  m a r a t o n a c h  
szosowych, a także Mikołajkowy 
Maraton Fitness. Każda z tych imprez 
przyciągnęła od kilkudziesięciu do 
k i l k u s e t  u c z e s t n i k ó w.  J e d n y m  
z ważniejszych jej projektów był pomysł 
stworzenia Babskiego Azylu. To miejsce 
skierowane przede wszystkim dla pań, 
które swobodnie, w luźnej atmosferze 
mogą sobie poćwiczyć same, w parach 
lub w małych grupach. Miejsce to od 
półtora roku cieszy się ogromną 
popularnością – mówił Arkadiusz 
Robak. W uzasadnieniu do uchwały rady 
miejskiej ujęto także najważniejsze 
osiągnięcia sportowe laureatki, w roku 

2022. - Joanna Robak jest osobą aktywną 
i wzięła udział w licznych zawodach: 
Dwumaratonie Olęderskim na dystansie 
43 km - dwa dni pod rząd (III i II miejsce 
open). Ponadto wzięła udział w Biegu 
Forest Run (37 km), Biegu Europejskim 
(II miejsce open, I miejsce w kategorii k4) 
oraz w Biegu Papieskim (III miejsce 
open). Joanna Robak realizując swoje 
pasje sportowe promuje jednocześnie 
naszą gminę na terenie całego kraju 
–  brzmi uzasadnienie uchwały.  
Po prezentacji Joanna Robak odebrała 
s t a t u e t k ę  z  r ą k  b u r m i s t r z a  
i przewodniczącego pniewskiej rady. 
N a s t ę p n i e  s k i e r o w a ł a  s ł o w a  
wdzięczności do osób ją wspierających, 
współpracujących, obdarzających ją 
zaufaniem. 

Po wręczeniu nagród głos zabrał 
burmis t rz  Jaros ław Przewoźny.  
- Kiedy rozpocząłem pracę, słyszałem 
pytania jak długo te nagrody będą jeszcze 
rozdawane. Przecież nie będzie tyle osób, 
które wpisują się w zakres tych nagród. 
To nieprawda. Wiedzą to uczestnicy tego 
gremium, które przyznaje nagrody, 
jak trudno jest czasami wybrać. 
Osób aktywnych w Pniewach jest jeszcze 
sporo – mówił w swoim wystąpieniu 
burmistrz Jarosław Przewoźny. 

Laureatkami tegorocznych nagród gminy Pniewy zostały: Agnieszka Raczkowska (z lewej) i Joanna Robak 
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INFORMATOR
URZĄD MIEJSKI PNIEWY

INSTYTUCJE SAMORZĄDOWE,
JEDNOSTKI BUDŻETOWE

Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Wolności 6.,tel. 61 10 28 766

Bursa Szkolna
tel. 61 29 11 844, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 112; 999

DZIELNICOWI:

sierż. sztab. Natalia Łodyga

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

 - 786 936-506

mł. asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

mł. asp. Ludwik Rzyska - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 112; 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 732 575 987
Liceum Ogólnokształcące
Sióstr Urszulanek SJK - tel. 61 10 13 797

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego - tel. 605 632-277
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl
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Zmiany w gospodarce odpadami Plan imprez sportowo-rekreacyjnych LATO 2023
1 lipiec – Początek sezonu kąpielowego na kąpieliskach gminnych (Pniewy, Zamorze, Zajączkowo)

9 lipiec (niedziela), godz. 14.00 – Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej – Łazienki Miejskie

11 lipiec (wtorek), godz. 11.00 – Warsztaty Pływackie – grupa początkująca – Łazienki. Miejskie

13 lipiec (czwartek), godz. 11.00 – Warsztaty pływacko-żeglarskie – grupa zaawansowana
– Łazienki Miejskie

16 lipiec (niedziela), godz. 11.00 – Rutnicki CUP – Eliminacje w Siatkówce Plażowej
– Łazienki Miejskie

18 lipiec (wtorek),godz. 11.00 – Warsztaty pływackie – grupa początkująca – Łazienki Miejskie

19 lipiec (środa), godz. 12.00 – Otwarty Turniej Waterpolo – Łazienki Miejskie

20 lipiec (czwartek), godz. 11.00 – Warsztaty pływacko-żeglarskie – grupa zaawansowana
– Łazienki Miejskie

25 lipiec (wtorek), godz. 11.00 – Warsztaty pływackie – grupa początkująca – Łazienki Miejskie

27 lipiec (czwartek), godz. 11.00 – Warsztaty pływacko-żeglarskie – grupa zaawansowana 
– Łazienki Miejskie

30 lipiec (niedziela), godz. 14.00 – Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej – Łazienki Miejskie

4 sierpień (piątek), godz. 11.00 – Regaty Żeglarskie w Klasie Kadet dla dzieci i Młodzieży 
o Puchar Burmistrza Gminy Pniewy

6 sierpień (niedziela), godz. 14.00 – Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej – Łazienki Miejskie
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